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N:o 68.

Ank. till Riksd. Kansli den 11 Maj 1880, kl. 9 e. m.

Memorial, angående den under innevarande riksdag verkstälda 
statsreglering.

(R. A.)

Sedan icke allenast alla på innevarande Riksdags statsreglering 
inverkande anslags- och lånefrågor, så vidt Stats-Utskottet har sig bekant, 
blifvit af Riksdagen afgjorda, utan ock de summor blifvit faststälda, 
hvartill statsverkets så väl ordinarie inkomster som tull-, post- och 
stämpelpappersmedlen samt bränvinstillverknings- och hvitbetssocker- 
tillverkningsafgifterna för år 1881 skola beräknas, får Utskottet härmed, 
jemlikt 39 § Riksdagsordningen, för Riksdagen framlägga resultatet af 
statsregleringen jemte den Utskottet åliggande utredning af Riksgälds- 
kontorets behof och skall här nedan föreslå de i sammanhang härmed 
nödiga ansedda åtgärder.

Till en början får Utskottet härvid afgifva yttrande öfver några i 
den nådiga propositionen angående statsverkets tillstånd och behof af 
Kongl. Maj:t gjorda, statsregleringen rörande framställningar.

Enligt Riksdagens underdåniga skrifvelse den 19 Maj 1875 skall 
den summa, som kommer att inflyta vid försäljning af det gamla veterinär
institutets tomter, till Riksgäldskontoret inbetalas, och då detta belopp, som 
enligt öfverintendentsembetets uppskattning kan upptagas till 300,000 
kronor, torde komma att ingå under något af åren 1880 eller 1881, har 
Kongl. Maj:t ansett beloppet af de kapitalinbetalningar, som Riksgälds
kontoret har att påräkna, böra med nämnda summa förhöjas.

Bih. till Riksd. Prot. 1880. 4 Samt. 1 Afd. 41 Höft. 1
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Då ifrågavarande tomter ännu ej äro försålda, har det redan af 
denna anledning synts Utskottet mindre lämpligt att inberäkna deras 
blifvande, till beloppet ej med säkerhet bestämbara köpeskilling bland 
de statens inkomster, med hvilka utgifterna för nästa år skola bestridas, 
helst en sådan beräkning kunde föranleda, att köpeskillingen måste tagas 
i anspråk och försäljning af tomterna således ega rum å en tidpunkt, 
som ej vore för försäljningen gynsam. Då härtill kommer, att stats
verkets behof för år 1881 kan utan anlitan af nämnda köpeskillings- 
belopp fyllas, samt att statens lånebehof kan med detta belopp minskas, 
om detsamma blir för Riksgäldskontoret disponibelt utan att för de 
löpande utgifterna tagas i anspråk, hemställer Utskottet,

l:o
att Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning ej må 

af Riksdagen bifallas.

Enligt Riksdagens skrifvelse af den 11 Maj 1874 skola de för 
försålda mindre kronoegendomar inflytande köpeskillingar från Stats
kontoret levereras till Riksgäldskontoret att der särskildt bokföras; och 
har Riksdagen år 1877 bemyndigat Kongl. Maj:t att å denna fond anvisa 
utgifter för inköp af skogbärande eller till skogsodling tjenlig mark.

A sid. 26 af bil. N:o 6 c. till ofvannämnda statsverksproposition 
inhemtas, att Statsrådet och Chefen för Finansdepartementet, beträffande 
dessa köpeskillingar, inför Kongl. Maj:t andragit, att inbetalningarne å 
dem under åren 1880 och 1881 så mycket hellre kunde beräknas till 
omkring 100,000 kronor för hvartdera året, eller tillsammans 200,000 
kronor, som inbetalningarne under dessa år komme att ökas med hvad 
som inflöte å köpeskillingarne för de lägenheter, hvilka under samma år 
ytterligare kunde varda försålda. För beräknande af beloppet å dessa 
köpeskillingar saknades väl annan ledning, än att försäljning under åren 
1880 och 1881 syntes förestå för ett antal kronolägenheter med upp- 
skattadt taxeringsvärde af omkring 59,700 kronor; men detta belopp 
torde vid försäljning komma att betydligt ökas, då, enligt hvad erfaren
heten hittills visat, köpeskillingarne för sålda kronolägenheter i allmänhet 
ansenligt öfverstigit taxeringsvärdena.

Utan att på något sätt underkänna vigten af att kunna genom 
ifrågavarande medels användning öka kronoparkernas antal eller lämp
ligen utvidga de redan befintliga, har departementschefen dock fram
hållit, att denna utvidgning af kronoparker kunde, i synnerhet så länge
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ännu påginge afsöndring till parker af skogarne vid indragna boställen, 
hållas inom ganska måttliga gränser. Vid sådant förhållande torde det 
höra vinna något afseende, att, under statsverkets nuvarande tillfälliga 
betryck, dessa kapitaltillgångar kunde ännu förmånligare användas till 
uppköp af statens egna skuldförbindelser, hvarigenom icke blott erhölles 
en vida större afkastning å medlen, utan äfven vunnes fördelen af att 
med motsvarande belopp kunna minska den utgift för statsskuldens 
amortering, som skulle med årets statsinkomster bestridas, hvilket under 
nuvarande förhållanden syntes komma att blifva liktydigt med en minsk
ning i behofvet af nya skatter. Med erinran derom att äfven å reserva
tionsanslaget för skogsväsendet kunde beredas någon tillgång för nämnda 
inköp af skogsmark, har departementschefen derför tillstyrkt, att Kongl. 
Maj:t ville afstå från en del af de tillgångar, som enligt Riksdagens 
ofvannämnda beslut blifvit stälde till Kongl. Maj:ts disposition för inköp 
af skogbärande eller till skogsodling tjenlig mark, hvilken del ansetts 
kunna bestämmas till 200,000 kronor, under förutsättning, att detta be
lopp finge inräknas bland de till Riksgäldskontoret under år 1881 in
gående kapitalbetalningar; och har i öfverensstämmelse härmed Kongl. 
Maj:t föreslagit, att omförmälda 200,000 kronor skulle bland nämnda 
kapitalbetalningar inberäknas.

Enär, på sätt Chefens för Finansdepartementet omförmälda ytt
rande till statsrådsprotokollet angifver, de ifrågavarande medlen sanno
likt icke komma att användas för det ändamål, hvartill de nu äro af- 
sedda, skulle Utskottet visserligen kunna tillstyrka, att desamma ginge 
till afbetalning å statens skuld eller minskande af dess lånebehof, isyn
nerhet det som uppkommit genom nödvändigheten att förstärka stats
verkets grundfond. Som emellertid någon anledning nu ej förefinnes att 
inräkna ifrågavarande medel bland de till Riksgäldskontoret under år 
1881 ingående kapitalbetalningar och sålunda i sjelfva verket med dem 
bestrida någon del af 1881 års löpande utgifter samt dessa medels qvar- 
stående i Riksgäldskontoret tillsvidare i verkligheten minskar lånebehof- 
vet, hemställer Utskottet,

2:o.

att Kongl. Majrts förevarande förslag ej må vinna 
Riksdagens bifall.

Kongl. Maj:t har vidare föreslagit Riksdagen, att det redan be
viljade anslag af högst en million kronor, som är beräknadt för möjligen
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ifrågakommande ökning af statens jernvägars materialförråd och kassa
förlag under år 1879, och som för detta ändamål är uppfördt i Riks- 
gäldskontorets utgiftsräkning för år 1880, må under sistnämnda år få af 
styrelsen för statens jernvägstrafik lyftas, mot skyldighet för styrelsen 
att godtgöra Statskontoret den såsom kassaförlag för jernvägstrafiken 
innehållna och till statskontoret icke inbetalda andel af jernvägstrafikens 
nettobehållning under åren 1869—1878.

Vid detta ärendes föredragning inför Kongl. Maj:t har Statsrådet 
och Chefen för Finansdepartementet såäom skäl för det väckta förslaget 
anfört följande (sidd. 32 och 33 af Bil. N:o 6 c) till Statsverksproposi
tionen):

»På framställning af Eders Kongl. Maj:t beslöt 1878 års Riksdag att 
å Riksgäldskontoret anvisa ett anslag för betäckande af den ökning i sta
tens jernvägars materialförråd och kassaförlag, som under åren 1878 och 
1879 kunde förekomma, förslagsvis bestämdt till ett belopp af högst 
1,000,000 kronor för hvartdera året, hvarå finge lyftas ersättning för så
lunda af jernvägsinkornsterna nedlagda medel, sedan ökningens belopp 
genom årets bokslut blifvit utredt. Såsom vid föredragning af statsregle- 
ringspropositionen förlidet år af mig anmäldes, hade styrelsen för statens 
jernvägstrafik då ingen anledning antaga, att det för året 1878 anvisade 
belopp skulle kunna för det nämnda ändamålet tagas i anspråk, och den 
i 1879 års utgiftsberäkning för Riksgäldskontoret upptagna post å 
1,000,000 kronor blef derför derifrån utesluten. Återstår således det anslag 
å samma belopp för året 1879, som ingår i fullmäktiges nu framlagda be
räkning öfver Riksgäldskontorets utgifter under år 1880. Enligt hvad 
styrelsen för statens jernvägstrafik upplyst, läi^er icke heller för år 1879 
ifrågakomma någon ökning af jernvägens förråd och förlag, hvarför, ifall 
de nu meddelade bestämmelser bibehållas, äfven detta belopp kunde från 
samma räkning utgå.

Styrelsen för statens jernvägstrafik har visserligen fäst uppmärk
samheten derå, att för åren 1880 eller 1881 möjligen någon ökning af 
materialförrådet kunde ifrågakomma, men då styrelsen tillika upplyst, 
att den anser sig ega tillfälle att bestrida kostnaden härför medelst till
gängliga återstoder af andra särskilda anslag, lärer nu icke behöfva der
om göras någon särskild framställning. Deremot förekommer att, genom 
den från och med år 1879 förändrade anordningen af statsverkets och 
jernvägstrafikens ömsesidiga ställning, behofvet af ett särskildt förlags- 
kapital för statsjernvägarnes kassarörelse framträdt på ett sätt, som gifver 
mig anledning att föreslå, att nämnda å Riksgäldskontoret anvisade an



Stats-lJtskottets Memorial N:o 68. 5

slag må bibehållas under något förändrad bestämmelse för dispositionen 
af detsamma.

Af hvad Statskontoret i särskild! infordradt utlåtande upplyst fram
går, att under den tid, då jernvägstrafikens inkomster och utgifter bok
förts och redovisats såsom en integrerande del af statsverkets inkomster 
och utgifter, har icke i räkenskaperna kunnat göras skilnad mellan den 
behållning, som till Statskontoret för hvarje år ingått, och den, som i 
form af oundgängligt kassaförlag hos jernvägstrafikstyrelsen innehållits. 
Ar efter år har sålunda blifvit bokförd som statsverkets tillgång en del 
af behållningen, hvilken icke kunnat för andra statsändamål disponeras, 
utan qvarhållits i jernvägens kassor eller legat i dess utestående fordrin
gar. När nu på grund af Riksdagens framställning Eders Kongl. Maj:t 
beslutit, att från och med år 1879 jernvägstrafiken skall betraktas 
som en från statsförvaltningen fristående industri och att endast leve- 
reringarna från jernvägstrafikstyrelsen skola bokföras som inkomst för 
statsverket, så har, vid den för år 1878 verkstälda slutliga uppgörelse 
mellan statsverket och statens jernvägar, Statskontoret ansett, att de stats
verkets medel, som ligga uti jernvägens kassor, kunna Statskontoret till- 
godoföras på det sätt, att ett deremot svarande belopp öfverföres från den 
statsverket tillflutna trafikbehållningen för år 1878, hvarigenom åter skulle 
uppstå en ytterligare brist af omkring en million kronor i statsverkets 
inkomst af jernvägstrafiken för detta år. Det är obestridligt, att jern
vägens kassaförlag hittills utgjort en del af statsverkets utestående till
gångar, och att statsverket numera åtminstone eger en fordran hos jernvägs
trafiken, hvilken tynger på Statskontorets kassarörelse. Då jag under 
nuvarande förhållanden icke finner det vara skäligt att äska ny beskatt
ning till gäldandet af en genom nytt bokföringssätt framträdande brist, 
som egentligen är en jernvägstrafikens under tio år samkade skuld till 
statsverket, och då det snara återgäldandet af statsverkets fordran å 
nämnda belopp torde från jernvägstrafikens sida möta stora vanskligheter 
och i sjelfva verket endast skulle komma att på åren 1880 eller 1881 
öfverflytta beräkningen af ifrågavarande brist, synes det mig, som om ända
målsenligast vore att, till betäckande af jernvägstrafikstyrelsens nuvarande 
behof af kassaförlag, anvisa derför erforderligt anslag från Riksgälds- 
kontoret, hvarigenom denna post kommer att med den öfriga statsskulden 
för jernvägarne assimileras.»

Den af Kongl. Maj:t sålunda föreslagna åtgärd skulle visserligen 
för Statskontoret medföra en ökad kassatillgång, dock ej på något för 
staten i dess helhet fördelaktigare sätt än det, hvarpå kassaförstärkningar 
från Riksgäldskontor till Statskontoret anskaffats och utbetalts, enär
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äfven ifrågavarande belopp, om det på Riksgäldskontoret anvisades, må
ste med lånta medel bestridas. Vid sådant förhållande, och då detta 
anslags beviljande ej synts vara för statens reglerande nödigt, hem
ställer Utskottet,

3:o.

att Kong!. Maj:ts omförmftlda förslag ej må vinna 
Riksdagens bifall.

Under förutsättning, att Riksdagen bifaller Utskottets här ofvan 
gjorda förslag samt att några på statsregleringen inverkande beslut icke 
vidare varda af innevarande Riksdag fattade, skulle statsregleringen för 
år 1881, enligt Utskottets beräkning, utfalla sålunda (Bil. N:o 1.):

Tillgångar och inkomster:

Af Riksbankens behållna vinst för år 1879 .......... kronor
Uti Stats-Utskottets af Riksdagen bifallna Utlåtande 

N:o 3 beräknade statsverkets ordinarie inkomster »
De extra ordinarie inkomster eller bevillningar, hvilka 

finnas upptagna i Bevillnings-Utskottets Betänkande 
N:o 21, äro, i enlighet med nämnda Utskotts förslag, 
af Riksdagen beräknade till följande belopp, nemligen

1,185,000: — 

18,760,000: —

Tullmedel..................................  kronor
Postmedel............................
Stämpelpappersmedel.........
Bränvinstillverkningsafgift ... ,
Hvitbetssockertillverkningsafgift » 20,000: — 49,450,000:

Hvarjemte Stats-Utskottet antagit, att allmänna bevillnin-
gen skall för år 1881 utgå med.................. .....................  5,600,000:

26,700,000
4,730,000
3,000,000

15,000,000
20,000

Hvadan tillgångarne och inkomsterna för år 1881 nu kunna
beräknas till............................... ..............................  kronor 74,995,000:

Utgifter:

Bland utgifterna förekommer till en början betäckande af brist å 
1879 års statsreglering. , Denna brist, som uppkommit derigenom att den
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i 1879 års riksstat uppförda behållning från föregående statsregleringar 
understigit det beräknade beloppet, är af Kongl. Maj:t, med ledning af 
förhållandena sådana de voro vid statsverkspropositionens aflåtande kända, 
beräknad till 1,550,000 kronor, utgörande skilnaden mellan den i stats
verkspropositionen beräknade bristen å 1878 års statsreglering, 2,820,000 
kronor, och det belopp deraf, 1,270,000 kronor, som, på sätt här nedan 
omförmäles, redan blifvit betäckt; och utvisar bil. N:o 6 c. till nämnda 
proposition å sid. 2, huruledes nämnda brist beräknats. Under Riks
dagens lopp hafva emellertid räkenskaperna för år 1878 hunnit afslutas, 
och, såsom Utskottet i sitt Utlåtande N:o 58 anmält, utgjorde den vid 
1879 års början befintliga brist.................................. kronor 3,642,675: 41.

Denna är, såsom nyssnämnda bilaga gifver vid handen, 
till en del redan betäckt dels genom det belopp, hvarmed 
öfverskotten å 1879 års statsinkomster 2,270,000 kronor 
öfverstigit bristerna i förslagsanslagen för samma år 2,000,000
kronor, eller ........................................ kronor 270,000: —
dels ock genom det belopp reservationer å 
anslaget till vapenöfningar, som enligt Kongl.
Maj:ts beslut den 12 December 1879 skall 
till fonden för statsverkets reserverade medel
öfverlemnas ........................................... kronor 1,000,000: — 1,270,000: _

Hvarefter återstår det belopp, som Utskottet ansett 
böra såsom brist å 1879 års statsreglering betäckas och 
hvilket här utföres med............................................. kronor 2,372,675: 41.

De på ordinarie stat uppförda utgifterna hafva 
blifvit bestämda till följande belopp:
Första hufvudtiteln (Stats-Utskottets Utlå

tande N:o 5) ................................kronor 1,218,000: :—
Andra huf vudtiteln (Stats-Utskottets Utlå

tanden N:o 6)............. ............................. 3,740,000: —
Tredje hufvudtiteln (Stats-Utskottets Utlå

tande N:o 7)............................................. 613,800: —
Fjerde hufvudtiteln (Stats-Utskottets Utlå

tanden N:is 8 och 8*1» samt Memorial
N:is 18 och 41)........................................ 17,251,000: —

Femte hufvudtiteln (Stats-Utskottets Utlå
tande N:o 9 och Memorial N:o 20).... 5,175,000: —

Transport 27,997,800: — 2,372,675: 41.
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Transport 27,997,800: 
Sjette hufvudtiteln (Stats-Utskottets Utlå

tanden N:is 10 och 10’^ och Memorial
N:o 21)...................................................... 4,280,342:

Sjunde hufvudtiteln (Stats-Utskottets Utlå
tande N:o 11 och Memorial N:o 22) ... 12,681,455: 

Åttonde hufvudtiteln (Stats-Utskottets Utlå
tande N:o 12 och Memorial N:is 29
och 49)...................................................... 9,770,875:

Nionde hufvudtiteln (Stats-Utskottets Utlå-
låtande N:o 13)........................................ 2,280,000:

De extra ordinarie utgifter, som blifvit 
för år 1881 anvisade att utgå från Stats
kontoret, utgöra:

Under Andra hufvudtiteln (Stats-Utskottets
Utlåtande N:o 6).................................... 55,000

Under Tredje hufvudtiteln (Stats-Utskottets
Utlåtande N:o 7)...................................... 4,500

Under Fjerde hufvudtiteln (Stats-Utskottets
Utlåtande N:o 8 och Memorial N:o 18) 957,000

Under Femte hufvudtiteln (Stats-Utskottets
Utlåtande N:o 9).................................... 452,000

Under Sjette hufvudtiteln (Stats-Utskottets
Utlåtande N:o 10 och 101/,,)................. 1,088,658

Under Sjunde hufvudtiteln (Stats-Utskottets
Utlåtande N:o 11 och Memorial N:o 22) 249,245

Under Åttonde huf vudtiteln (Stats-Utskottets
Utlåtande N:o 12 och Memorial N:o 29) 657,125

Under Nio7ide hufvudtiteln (Stats-Utskottets
Utlåtande N:o 13 och Memorial N:o 30) 950,00(

Hvartill komma dels, utom hufvudtitlarne, det be
viljade låneunderstödet för sänkning af sjöarne Hjelma-
ren och Qvismaren ..................................... 300,000: —
och dels de från Riksgäldskontoret utgå
ende riksdags- och revisionskostnader, af- 
löningar, annuiteter och räntor m. m., 
efter afdrag af till Riksgäldskontoret in
gående rånte- och kapitalbetalningar .......  10,898,324: 59

2,372,675: 41.

57,010,472: —

4,413,528: —

11,198,324: 59
Summa kronor 74,995,000:
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utgörande samma belopp, hvartill här ofvan tillgångarne och inkomsterna 
för år 1881 beräknats.

Utskottet hemställer alltså,

4:o

att Riksdagen måtte för år 1881 åtaga sig en allmän 
bevillning af 5,600,000 kronor;

5:o

att Bevillnings-Utskottet må erhålla uppdrag att före
slå sättet huru nämnda bevillning bör utgå.

Beträffande härnäst Riksgåldskontorets behof, förekommer att inne
varande års Riksdag för år 1881 dels till utgående från Riksgäldskontoret 
anvisat den å nämnda år belöpande andel af beviljadt tomtregleringslån
åt staden Hudiksvall.............................................................. kr. 100,000: —
dels ock beviljat följande anslag, nemligen:
till statens jernvägsbyggnader i Norrland........................ » 5,100,000: —

» utförande af nya byggnader och anläggningar vid
statens redan trafikerade jernvägar .......................... » 300,000: —

och till fyllnad i förut beräknade medel för anskaffande
af rörlig materiel å norra stambanan norr om Storvik » 1,400,000: —

Kronor 6,900,000: —

Beträffande det staden Hudiksvall beviljade lånebelopp, lärer Riks
gäldskontoret vara i tillfälle att, i likhet med hvad vid utbetalning af 
de senast beviljade tomtregleringslånen åt städerna Strömstad och Söder
hamn egt rum, af omhänderhafvande medel bestrida denna utgift, helst 
densamma ej innefattar ett Kontorets tillgångar i någon mån minskande 
kapitalutlägg, utan endast en placering mot ränta och återbetalnings- 
skyldighet af det anvisade beloppet.

De öfriga ofvannämnda tre anslagen åter »ro af beskaffenhet att 
böra med upplånta medel bestridas; och hemställer Utskottet fördenskull,

6:o

att Riksgäldskontoret måtte bemyndigas att medelst 
försäljning af obligationer, tillhörande vare sig 1872, 

Bih. till Riksd. Pro t. 1880. 4 Sami. 1 Afd. 47 Höft. 2
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1875, 1878 eller 1880 års lån, bereda erforderlig till
gång till bestridande af de under innevarande riksdag 
beviljade anslag till statens jernvägsbyggnader i Norr
land, till utförande af nya byggnader och anläggningar 
vid statens redan trafikerade jernvägar och till fyllnad 
i förut beräknade medel för anskaffande af rörlig ma
teriel å norra stambanan norr om Storvik.

Med iakttagande häraf utgöra, enligt bilagda förslagsberäkningar 
(Bil. N:is 2 och 3), Riksgäldskontorets utgifter intill 1881 års slut: 
för tiden från och med den 1 dennes till innevarande

års slut.........................................................................  kr. 16,607,601: 51
samt under år 1881 ........................................................ » 21,488,144: 59.

Summa kronor 38,095,746: 10.

Riksgäldskontorets inkomster åter hafva upptagits till: 
under år 1880, nu befintlig behållning inberäknad... . kr. 21,477,197: 95 
och under år 1881 ............................................. ............. » 19,888,144: 59.

Summa kronor 41,365,342: 54.

Inkomsterna öfverstiga således utgifterna med ett belopp af 
3,269,596 kronor 44 öre, utgörande Riksgäldskontorets beräknade be
hållning vid 1881 års slut.

Stockholm den 11 Maj 1880.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.

Reservation:

(vid Utskottets yttrande i punkten 2:o): af Herrar Liss Öl. Larsson 
och N. Petersson.
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Bil.

Riksstat

Kronor.

Inkomster.

Af Riksbankens behållna vinst för år 1879.

Statsverkets inkomster:
Ordinarie inkomster .................................. 18,760,000:
Bevillningar:

Tullmedel..................................  26,700,000
Postmedel.................................. 4,730,000
Stämpelpappersmedel ............. 3,000,000
Bräuvinstillverkningsafgift ..... 15,000,000
Hvitbetssoekertillverkningsafgift 20,000 
Allmän bevillning .................. 5,600,000 55,050,000:

1,185,000

73,810,000

ö.

Summa | 74,995,000j-
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N:o 1.

för år 1881.

Utgifter.
Till betäckande af brist ä 1879 års statsreglering 
Utgifter för är 1881:
Ått utgå från Statskontoret:
Första hufvudtiteln 1,218,000 ------------------------------------------------- — 1,218,000
Andra d:o 3,740,000 — 55,000 — 3,795,000
Tredje d:o 613,800 — 4,500 — 618,300
Fjerde d:o 17,251,000 — 957,000 — 18,208,000
Femte d:o 5,175,000 — 452,000 — 5,627,000
Sjette d:o 4,280,342 — 1,088,658 — 5,369,000
Sjunde d:o 12,681,455 — 249,245 — 12,930,700
Åttonde d:o 9,770,875 657,125 — 10,428,000
JN ionde d:o 2,280,000 — 950,000 — 3,230,000

Utom hufvudtitlarne:
Låneunderstödet

för sänkning af
sjöarne Hjehnaren
och Qvismaren ... ------------------. — 300,000: — 300,000:

Sgr 57,010,472: — 4,713,528: -------- ------------------------------------------

Kronor. ö.

2,372,675 41

Att utgå från Riksgäldskontor et:
Riksdags- och revision3kostnader samt aflöningar

in. in., förslagsvis...................................................
Annuiteter å de fonderade statslånen samt räntor 

å öfrig statsskuld, förslagsvis... 12,427,594:38
efter afdrag af till Riksgälds-

660,550: 21

kontoret ingående ränte- 
oeh kapitalinbetalningar, 
förslagsvis ..........................

61,724,000

_2,189,820: 10,237,774: 38| 10,898,324(59

Summa I 74,995,000)-
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Bil.

Förslagsberäkning öfver Riksgäldskontorets Inkomster och

Behållning den 1 Maj 1880 enligt Riksgäldskontorets kassaräkning 7,930,905: 70 
Fordringar för tills vidare förräntade medel, kapital

mot reverser och depositionsbevis .................... 1,800,000: —
» obligationer efter inköpspris........ -................ 56,722: 25
på räkning hos en bankinrättning i Paris.........  395,450: — 2,252,172: 25! 10 183 077 95

Inkomster.

Kapital- och ränteinbetalningar å till vissa bestämda föremål an
visade låneunderstöd ........................................... 2,044,000: —

Afbetalningar å lån till undsättningar inom Krono
bergs och Kalmar län, i anledning af 1868
års missväxt.............................................................. 1,120: —

Genom förräntande af innestående behållningar ..... 50,000: — 2,095,120: __

Ersättning af Statsverkets medel:
Enligt riksstaten för år 1880 Riksgäldskontoret tillkommande 

anslag för bestridande af riksdags- och revisionskostna- 
der, annuiteter och räntor å öfrig statsskuld 10,899,000: — 

efter afdrag af godtgjorda ..................................... 6,700,000: — 4,199,000: —

Genom utlemnande af obligationer för 1879 års tillfälliga lån eller 
genom återbetalning från Kongl. Statskontoret till betäc
kande af Riksgäldskontorets återstående fordran för lem-
nad kassaförstärkning å 16,500,000 kr.......... 14,000,000: —

efter afdrag af redan upplånade.... ..................... 9,000,000: — 5,000,000: — 
Transport]

11,294,120
21,477,197}95
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N:o 2.

Utgifter från och med den 1 laj 1880 till samma års slut.

Utgifter.

Riksdags- och revisionskostnader samt aflöning ar m. rn.:
Riksdags- och revisionskostnader ................ ................. 170,000: —
Kostnader för Riksdagens lins........................................ 5,500: —

» » » bibliotek............................... 2,767: 39
Löner, arfvoden och expenser vid Riksgäldskontoret 42,875: —
Löner på indragnings- och pensionsstat vid dito...... 19,925: —
Aflöning, resekostnad och expenser för Justitieom

budsmannen och hans expedition .................... 16,350: — 257 417- 39

Annuiteter och räntor:
Till Hans Maj:t Konungen ............................................ 300,000: —
Anslag till ränta och amortering å^de fonderade 

lånen:
1858 års lån.....................................  1,166,666 ""
1860 b » ....................................... 733,000
1861 » »   56,747
1864 » »   232,616
1866 » »   1,380,000
1868 » »   1,096,410
1870 » »   588,677
1872 » »   357,126
1875 b b ....................................... 771,209
1876 b b ....................................... 1,816,000
1878 b b ....................................... 896,304

Transport 9,394,758: 42 257,417: 39,

50
68

50

11

96 9,094,758: 42
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Transport; 2f,477,197 95

f Summa 21,477,19795
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Transport 9,394,758: 42 257,417: 39
Ränta å 1879 års tillfälliga lån för betäckande af

kassaförstärkning till Kong!. Statskontoret 405,000: —■
Ränta å gamla 5 procent lånet, å Konung Carl

XIIRs hemgiftskapital samt å Göta och
Södertelje kanalers reparationsfonder ......... 15,425: 70 9,815,184: 12 10,072,601 51

Skuld till liqvidations- och amortissements-fonderna för försträckte .................... 400,000 —
Vid 1876 års riksdag till utgående från Riksgäldskontor anvisade lån för 

enskilda jernvägar, återstoden för är 1880.......................................................... 1,000,000 _

Vid 1878 års riksdag till utgående från Riksgäldskontor anvisadt anslag för 
anläggning af jernväg från Karlberg till Lilla Värtan .................................. 600,000 —

Vid 1879 års riksdag till utgående från Riksgäldskontor anvisade anslag:
för statens jern vägsbyggnader i Norrland ........ .........................  4,375,000: —
för utförande af nya byggnader och anläggningar vid statens

redan trafikerade jernvägar .......................................................... 150,000: —
för inköp af Hallsberg—Motala—Mjölby jernväg .................... 10,000: — 4,535,000

Beräknad behållning vid 1880 års slut.............................................................................. 4,869,596 44

Summa 21,477,197 95

Bill. till Riksd. Prot. 1880. 4 Sami. 1 Afd. 47 Jläft. 3
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Bil.

Förslagsräkning öfver Riksgäldskontorets

4,869,596
Beräknad behållning vid 1881 års början samt fordringar för tills 

vidare förräntade medel .....................................................................

Inkomster:

Kapital- och ränteinbetalningar å till vissa bestämda
föremål anvisade låneunderstöd ............................. 2,078,700: —

Afbetalningar å lån till undsättningar inom Krono
bergs och Kalmar län, i anledning af 1868 års
missväxt ...................................................................... 1,120:

Genom förräntande af innestående behållningar .... 110,000:
Ersättning af statsverkets medel:

motstående för år 1881 upptagna riksdags- och 
revisionskostnader, aflöningar m. in. äfvensom 
annuiteter å de fonderade statslånen samt ränta
å öfrig statsskuld................................................... 13,088,144: 59

efter afdrag af den för Riksgäldskontoret under 
samma år beräknade inkomst af rånte- och
kapitalbetalningar.................  2,189,820: —

Ny upplåning ..................................................... ....................................
Transport ] 24,757,741)03

Kronor. ö.

2,189,820

10,898,324
6,800,000

59
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N:o 3.

inkomster och utgifter år 1881.

Utgifter:

Riksdags- och revisionskostnader samt aflöning ar m. 771.

500,000
36,034
12,000
2,000

60,423: 71 

28,292: 50

Riksdags- och revisionskostnader 
Kostnader för 1878 års kyrkomöte
Kostnader för Riksdagens hus....

» » » bibliotek
Löner, arfvoden och expenser vid

Riksgäldskontoret........................
Löner på indragnings-och pensions-

stat vid dito................................
Aflöning, resekostnad och expenser 

för Justitieombudsmannen och
hans expedition ..........................

Annuiteter och räntor:
Till Hans Maj:t Konungen............ 300,000:
Anslag till ränta och amortering 

å de fonderade lånen:
1858 års lån....  1,166,666: 67
1860 » »   1,466,000: —
1861 » »   165,000: —

21,800:

Transport 2,797,666: 67 300,000:

Kronor

660,550: 21

660,550: 21
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Transport

Kronor.

24,757,741 03

Summa | 24,757,741103



Stuts-Utskottets Memorial N:o 68.

1864 års
Transport 2,797,666: 67 300,000: 660,550: 21

1866
1868
1870
1872
1875
1876 
1878

»

))
))

))
»

))
))

lan
»

727,096:
136,000:

199,192: 50 
315,793: 33 

1,096.410: —
947,000: —
995,000: —

1,643,830: 22 
1,816,000: —

. 896,304: 96 10,707,197: 68
Ränta å ny upplåning för beslutad

konvertering...... .........................
Ränta å öfrig ny upplåning..........
Ränta å 1879 års tillfälliga lån för 

betäckande af kassaförstärkning
till Kong!. Statskontoret ........... 540,000: —

Ränta å gamla 5 procent lånet, å 
Konung Carl XIILs hemgiftska- 
pital samt å Göta och Södertelje
kanalers reparationsfonder .... 17,300: 70 12,427,594: 38

Vid 1876 ars riksdag till utgående från Riksgäldskontor anvisade
lån för enskilda jernvägsanläggningar ................. 2,000,000: —
efter afdrag af hvad derå till utgående år 1879

anvisats ................................................................... 500,000: —
Vid innevarande riksdag till utgående f rån Riksgäldskontoret an

visade anslag och lån:
Till statens jernvägsbyggnader i Norrland ....... . 5,100,000: —
Till utförande af nya byggnader och anläggnin

gar vid statens redan trafikerade jern vägar  300,000: —
Till fyllnad i förut beräknade medel för anskaffande 

af rörlig materiel å norra stambanan norr om
Storvik...................................................................... 1,400,000: —■

Tomtregleringslån åt staden Hudiksvall ................. 100,000: —
Behållning vid 1881 års slut ........ ........................................................

Summa

2i

Kronor. ö.

13,088,144 59

1,500,000

6,900,000 — 
3,269,596 44

24,757,741 03

Bih. till Riksd. Prot. 1880. 4 Sami. 1 Åfd. 27 Höft. 4


